
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne

lLloji  I 

Lëmisë

1 10.06.2013 22.01.2021 2019:082028 2019:082029 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 GRABITJA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 GRABITJA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 GRABITJA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 GRABITJA

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke 

përdorur ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet 

me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet.

Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
10/17/2023 1:32:02 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 29.03.2019 22.01.2021 2019:083426 2019:084473

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të 

cilat janë shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë
1/16/2023 8:18:41 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 15.01.2019 22.01.2021 2019:083632 2019:083633 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i 

tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete 

ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush 

detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie 

për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit 

tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
6/29/2023 1:48:04 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

profesionit, i 

veprimtarisë 

ose detyrës , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

profesionit, i 

veprimtarisë 

ose detyrës

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 04.10.2013 22.01.2021 2019:083854 2019:083855 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të 

cilat janë shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë ose substanca psikotrope 

me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues , Lirues I pafajshëm 12/22/2023 2:53:24 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 30.11.2018 22.01.2021 2019:084000 2019:084001

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm 3/7/2023 2:12:29 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 13.11.2018 22.01.2021 2019:084098 2019:084099 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me 

dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të 

ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në 

lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, 

regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që 

ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
3/7/2023 2:06:26 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 07.07.2011 22.01.2021 2019:085900 2019:085901 5

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga paragrafi 1, 2, ose 3 i 

këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të 

mëposhtme, kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

10/25/2023 10:57:17 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 04.03.2011 22.01.2021 2019:086251 2019:086252 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i 

një grupi;

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
10/23/2023 1:08:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 26.09.2023 26.09.2023 2019:086251 2023:203964 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i 

një grupi;

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga paragrafi 1, 2, ose 3 i 

këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të 

mëposhtme, kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 11/1/2023 8:17:15 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Kushtrim Shyti



10 08.11.2023 08.11.2023 2019:086449 2023:240030 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi i cili vepron si anëtar i grupit ose duke përdorur 

ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që, i zënë 

në befasi në kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e 

përdor dhunën apo kanosjen se do të sulmojë jetën apo trupin e personit tjetër dënohet me 

burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, 

kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin tjetër të 

veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon armët me 

frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të 

paautorizuar apo urdhëron personin tjetër të veprojë në 

mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose 

me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim

Lirues , Fajësues , 

Refuzues , Lirues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

12/28/2023 3:25:20 PM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 02.09.2011 22.01.2021 2019:086514 2019:086515

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e 

privon personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/16/2023 10:35:41 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 03.06.2021 03.06.2021 2019:087043 2021:109062 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej tre 

(3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë 

personave, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me 

vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo 

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues , Lirues I pafajshëm 8/24/2023 10:34:34 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 27.01.2020 13.12.2022 2019:089805 2020:010886 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur 

ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë 

vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke 

përdorur ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet 

me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Lirues , Lirues I pafajshëm 7/31/2023 11:16:07 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 13.05.2015 12.02.2021 2019:100545 2019:100546 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë 1/12/2023 10:04:01 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 16.08.2023 30.08.2023 2019:127134 2023:174138 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 Përvetësimi në detyrë, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-425 Përvetësimi në detyrë

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 

Përvetësimi në detyrë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-425 Përvetësimi në detyrë

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 8/31/2023 8:14:25 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 04.11.2019 13.12.2022 2019:254307 2019:254308 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i 

tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete 

ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush 

detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie 

për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit 

tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/1/2023 2:23:33 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 28.01.2020 19.01.2023 2020:011714 2020:011715 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet 

me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet 

me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-22 Veprat penale që 

konsiderohen krime të rënda për qëllime të këtij Kodi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

1/19/2023 3:26:03 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 01.07.2020 22.01.2021 2020:078732 2020:078733 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili në dokumentin zyrtar, 

në regjistër ose në shkresën zyrtare shënon të dhëna të rreme ose nuk shënon të dhënat e 

duhura apo me nënshkrimin e tij ose me vulën zyrtare vërteton dokumentin zyrtar, regjistrin 

apo shkresën zyrtare e cila përmban të dhëna të rreme ose mundëson përpilimin e 

dokumentit, regjistrit ose shkresës së tillë me përmbajtje të rreme, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar i cili në dokumentin zyrtar, në regjistër ose në shkresën zyrtare shënon të 

dhëna të rreme ose nuk shënon të dhënat e duhura apo me nënshkrimin e tij ose me vulën 

zyrtare vërteton dokumentin zyrtar, regjistrin apo shkresën zyrtare e cila përmban të dhëna 

të rreme ose mundëson përpilimin e dokumentit, regjistrit ose shkresës së tillë me 

përmbajtje të rreme, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar i cili në dokumentin zyrtar, në regjistër ose në 

shkresën zyrtare shënon të dhëna të rreme ose nuk shënon të 

dhënat e duhura apo me nënshkrimin e tij ose me vulën 

zyrtare vërteton dokumentin zyrtar, regjistrin apo shkresën 

zyrtare e cila përmban të dhëna të rreme ose mundëson 

përpilimin e dokumentit, regjistrit ose shkresës së tillë me 

përmbajtje të rreme, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili në dokumentin 

zyrtar, në regjistër ose në shkresën zyrtare shënon të dhëna 

të rreme ose nuk shënon të dhënat e duhura apo me 

nënshkrimin e tij ose me vulën zyrtare vërteton dokumentin 

zyrtar, regjistrin apo shkresën zyrtare e cila përmban të 

dhëna të rreme ose mundëson përpilimin e dokumentit, 

regjistrit ose shkresës së tillë me përmbajtje të rreme, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm 6/12/2023 1:40:11 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 22.09.2020 09.11.2021 2020:104133 2020:118280 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-32 Shtytja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-32 Shtytja

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me 

burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri 

në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Fajësues , Lirues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , 

I pafajshëm

4/20/2023 2:32:28 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



20 08.10.2021 08.10.2021 2021:031144 2021:226356 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në 

stacionin policor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

5/31/2023 3:54:05 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 08.12.2021 08.12.2021 2021:088496 2021:276092 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë 

të kërkesës së prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë 

për paraburgim nga neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi 

dhe se janë ndërmarrë të gjitha veprimet e arsyeshme për të 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Fajësues I pafajshëm 4/28/2023 3:16:36 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 01.02.2023 01.02.2023 2021:161298 2023:029528 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) 

vjet burgim.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
3/15/2023 4:22:27 PM

Burgim , 

Burgim , 

Konfiskimi , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 31.01.2022 31.01.2022 2022:018492 2022:019037 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/28/2023 2:40:39 PM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 05.07.2022 05.07.2022 2022:024342 2022:137642 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i 

paraburgimit pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
5/30/2023 3:04:25 PM

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 14.10.2022 14.10.2022 2022:058602 2022:211752 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/24/2023 2:32:39 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 14.04.2022 14.04.2022 2022:065388 2022:074943 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/20/2023 1:00:49 PM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 29.03.2023 29.03.2023 2022:153697 2023:078107 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/27/2023 10:35:46 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 02.03.2023 02.03.2023 2022:184440 2023:055327 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

5/31/2023 4:09:27 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 02.12.2022 02.12.2022 2022:199733 2022:254865 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/6/2023 2:48:23 PM
Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 22.11.2022 22.11.2022 2022:216062 2022:246496 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

7/28/2023 10:55:20 AM
Burgim , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 30.11.2022 30.11.2022 2022:252559 2022:252564 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/6/2023 1:56:20 PM

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 23.12.2022 23.12.2022 2022:276718 2022:276720 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/23/2023 8:23:42 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 04.01.2023 04.01.2023 2023:001311 2023:001324 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/7/2023 8:42:26 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 20.07.2023 20.07.2023 2023:089643 2023:157566 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para shqyrtimit të 

dytë, i pandehuri mund të paraqesë kërkesë për hudhjen e 

aktakuzës, bazuar në këto arsye:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues 

, Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

12/13/2023 3:33:34 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 07.12.2023 07.12.2023 2023:155671 2023:271902 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i 

paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 12/19/2023 11:37:51 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 13.12.2023 13.12.2023 2023:218391 2023:277451 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Paraburgimi hiqet 

dhe i paraburgosuri lirohet në çdo fazë të procedurës posa të 

pushojnë shkaqet e caktimit të tij.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 12/28/2023 1:56:12 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - KUSHTRIM SHYTI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
8 30 240

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
7 10 70

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

7 10 70

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

5 45 225

27 605

825

73%


